INDICAÇÃO  nº    /2021

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:

Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado um estudo para restauração da calçada na Rua Pedreiro nas proximidades do numero 60, o Jardim Vale das Perobas II, em frente à academia ao Ar Livre.

Justificativa: Munícipes procuraram esse vereador, principalmente o Senhor José Gouvêa e relatou que as calçadas nas proximidades do referido numero citado acima se encontra abaixo do nível, e quando chove ou vizinhos lavam as calçadas às águas adentram na sua residência.
As calçadas desta rua precisam de reparos urgentes, devido às infiltrações das águas nas residências da referida via, e para evitar danos materiais aos proprietários que residem no local.
 A fim de garantir a segurança e o bem-estar dos moradores que residem neste conjunto e demais moradores vizinhos faz-se necessário a referida indicação.
  P. encaminhamento.

Arapongas, 26 de abril de 2021.

Milton Aparecido Xavier

Vereador "Toxinha"